
  

HEJTMÁNKOVICKÝ 

ZPRAVODAJ 

 

 

ČERVEN 2015 

www.hejtmankovice.cz 

 

 

 

http://www.hejtmankovice.cz/


  

 

 

 

Buchvaldová Marie Hanuš Jiří 

Sokolová Maria  Brouček Vladimír 

Šafářová Eva  Poživilová Jarmila 

Pohlová Květoslava Gavač Milan 

Letzelová Blanka  

 

 

OÚ jim do dalších let touto cestou přeje 

hlavně hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Děkuji OÚ za dárkový balíček k mým narozeninám, květinu a blahopřání ke Dni 

matek.      Vlachová Emilie 

 

 

Děkuji OÚ za milou návštěvu k svátku matek a krásnou květinu.  

 

     Brandová Johana  

 

Děkuji OÚ a SDH Hejtmánkovice za milou návštěvu, dárkový balíček a gratulaci 

k mým narozeninám.   

     Remešová Irena 

 



  

DĚTSKÝ DEN 
v sobotu 6. 6. 2015 od 14:00 hodin 

na hřišti TJ Sokol Hejtmánkovice 

 

Připraveny jsou různé diciplíny 

Malování na obličej 

Opékání buřtů 

Střelnice 

ZVEME DĚTI A RODIČE 
 

 

Přerušení provozu školní jídelny v MŠ 

Hejtmánkovice 
Provoz školní jídelny bude přerušen po dobu 

čtyř týdnů.  

od 20. července 2015 do 14. srpna 2015 
 

Uzavření MŠ v době letních 

prázdnin 
MŠ bude uzavřena po dobu pěti týdnů. 

od 13. července 2015 do 14. srpna 2015 

 

 

SDH Hejtmánkovice – kalendář soutěží 2015 
13.6. Rožmitál  soutěž    od 09:00 hod 

11.7. Martínkovice O pohár starosty obce   od 14:00 hod 

21.8. Martínkovice O pohár SDH (noční soutěž)  od 21:00 hod 

12.9. Jetřichov O pohár starosty Jetřichova  



  

Vážení občané,  
Obec Hejtmánkovice pro Vás připravila představení  

DON QUIJOTE DE LA MANCHA 

pořádané 

v pátek 3. 7. 2015 od 19.00 v areálu 

Hejtmánkovické jízdárny. 
 

Představení vzniklo pod vyšším uměleckým dohledem 

pana Boleslava Polívky. 

Srdečně Vás zveme k příjemně strávenému večeru.  

Vstupné zdarma. 



  

 

 

 

SLOVO STAROSTY 
Tato krásná lípa roste na obecním 

pozemku v blízkosti nových stavebních 

parcel u MŠ. Vzhledem k tomu, že po 

obci běží fáma o skácení lípy, uvádím 

následující vysvětlení. Obec nikdy 

neuvažovala o skácení tohoto stromu, 

naopak bylo rozhodnuto, že bude 

proveden ozdravný řez odbornou firmou, 

aby lípa další desetiletí zdobila naší 

krásnou obec.    

   Starosta   



  

 
Obec zakoupila zrcadlo, které je umístěno při výjezdu od naší MŠ na hlavní silnici, 

důvodem je zvýšení bezpečnosti dětí, rodičů a občanů, kteří zde vyjíždějí z vedlejší 

komunikace. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 28.5.2015 v odpoledních hodinách došlo k vypuštění 500 kg kaprů do šolcárenského 

rybníku. Kapří násada byla zakoupena a dovezena ze Smiřic z Rybářství Holohlavy.   



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  HEJTMÁNKOVICE  

č.05/15/Z05  

Den konání:    25. 05. 2015 

Místo konání:           Zasedací místnost OÚ v Hejtmánkovicích  

Čas konání:               Od 17:05 do 18:45 hodin. 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Ing. Brouček Jan, Pol Josef, 

Seidlová Dana, Adamírová Jaroslava, Remeš 

Miroslav, Středa Jiří, MUDr. Stříbrná Radka 

Omluveni členové ZO:  Mgr. Vojtěch Horák 

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: JUDr. Šulc Vít, Josef Schovánek, Jirmanová 

Radka, Vašková Marie    

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:05 hodin starostou obce 

panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo 

bylo usnášeníschopné.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č. 04/15/Z04 ze dne 27. 4. 2015. 

4) Projednání rozpočtového opatření č. 3 k 31. 05. 2015. 

5) Projednání Žádosti o dotaci obce Hejtmánkovice na r. 2015-TJ Sokol 

Hejtmánkovice. 

6) Různé. 

7) Diskuse.  

8) Závěr.     

PRO:8   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schválili program jednání. 

 

2 Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Dana Seidlová a paní Jaroslava Adamírová.   

PRO: 8   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO schválili 8 hlasy. 

 

3 Projednání zápisu ZO č. 04/15/Z04 ze dne 27. 04. 2015. 

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schválili zápis ZO č. 04/15/Z04 ze dne 27. 04. 2015.  

 

4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 3 k 30. 4. 2015 a Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 

2015. 

PRO: 8   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy odsouhlasili Rozpočtové opatření č. 3 k 30. 4. 2015 a Rozpočtové opatření č. 4 

k 31. 5. 2015. 

 

5 ZO projednali Žádost o dotaci obce Hejtmánkovice na rok 2015 podanou SDH 

Hejtmánkovice. SDH Hejtmánkovice žádá o dotaci ve výši 40 000 Kč na činnost.  



  

PRO: 8   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují Žádost o dotaci obce Hejtmánkovice na rok 2015 pro SDH 

Hejtmánkovice ve výši 40 000 Kč. 

  

ZO projednali Žádost o dotaci obce Hejtmánkovice na rok 2015 žadatelem, je TJ Sokol 

Hejtmánkovice. TJ Sokol Hejtmánkovice žádá o dotaci ve výši 60 000 Kč na fotbalové 

soutěže, údržbu a chod sportovního areálu.  

PRO: 8   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují Žádost o dotaci obce Hejtmánkovice na rok 2015 pro TJ Sokol 

Hejtmánkovice na rok 2015 ve výši 60 000 Kč na fotbalové soutěže, údržbu a chod 

sportovního areálu.  

 

6 Různé 

6.1 ZO projednali umístění stavby – zahradního domku na pozemku p.č. 87 v k. ú. 

Hejtmánkovice. Platný územní plán obce Hejtmánkovice povoluje pouze bytovou zástavbu 

nikoliv zahradní domky. 

ZO vzali na vědomí.   

 

6.2 ZO projednali Smlouvu o poskytnutí peněžitého daru ve výši 10 000 Kč na uhrazení části 

nákladů spojených s hudebním festivalem Za poklady Broumovska 2015. ZO požadují, aby do 

smlouvy byla zanesena věta, „ Agentura pro rozvoj Broumovska, z. s. se zavazuje v obci 

Hejtmánkovice uskutečnit kulturní akci“.        

PRO:8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí peněžitého daru Agentuře pro rozvoj Broumovska, z. s.  ve 

výši 10 000 Kč na uhrazení části nákladů spojených s hudebním festivalem Za poklady 

Broumovska 2015. Do smlouvy bude zanesena věta „Agentura pro rozvoj Broumovska, z. s. 

se zavazuje v obci Hejtmánkovice uskutečnit kulturní akci“. 

 

6.3 ZO projednali poskytnutí finančního daru na zřízení babyboxu v Jičíně.          

PRO: 0  PROTI:8  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy zamítli poskytnutí finančního daru na zřízení babyboxu v Jičíně.   

 

6.4 ZO projednali žádost o zpřístupnění pozemku p. č. 3108.  

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují zpřístupnění pozemku p. č. 3108. Obec provede přemostění mezi 

pozemky p.č. 3091 a 3110 a z přípustní, tak pozemky za potokem. 

 

6.5 ZO projednali poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Hospital Broumov. 

PRO: 3            PROTI: 5  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 5 hlasy zamítli poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Hospital Broumov.   

 

6.6 ZO projednali Prohlášení o neuplatnění předkupního práva.  

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 7 hlasy schvalují Prohlášení o neuplatnění předkupního práva. 

 



  

6.7 ZO projednali Smlouvu o výkonu stavebnětechnického dozoru na zakázce „Obslužná 

komunikace a inženýrské sítě na ppč. 741/1,737/3,741/3 a 737/2 v k.ú. Hejtmánkovice“ – 

etapa kanalizace.   

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 7 hlasy schvalují uzavření Smlouvy č. 15/03/R o výkonu technického dozoru investora na 

zakázce Obslužná komunikace a inženýrské sítě na ppč. 741/1,737/3,741/3 a 737/2 v k.ú. 

Hejtmánkovice“ – etapa kanalizace mezi zhotovitelem panem Jiřím Rakem a Obcí 

Hejtmánkovice.  

 

6.8 ZO projednali úhradu spotřebované vody v domácnostech (obecní byty), kde není 

technicky možné nainstalovat odčítací vodoměr. Vodné a stočné bude hrazeno paušálně dle 

vyhlášky, kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích č. 428//2001 Sb.  

(35 m
3
 vody na osobu / rok) 

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují, že v domácnostech (obecní byty), kde není technicky možné 

nainstalovat odčítací vodoměr, bude vodné a stočné hrazeno paušálně dle vyhlášky, kterou se 

provádí zákon o vodovodech a kanalizacích č. 428//2001 Sb. (35 m
3
 vody na osobu / rok) 

  

6.9 Ve čtvrtek 28. 5. 2015 bude zarybněn šolcárenský rybník. Chov ryb a údržbu rybníku 

bude zajišťovat Honební společenstvo Hejtmánkovice-Jetřichov.  

ZO vzali na vědomí.  

 

6.10 Bude proveden ozdravný a odborný řez lípy, která roste na obecním pozemku mezi 

bývalou myslivnou a MŠ. 

ZO vzali na vědomí.  

 

6.11 Dne 4. 5. 2015 provedl Krajský úř. Královéhradeckého kraje audit hospodaření Obce 

Hejtmánkovice za rok 2014. Zástupci Krajského úřadu při přezkoumání nezjistili chyby ani 

nedostatky v hospodaření Obce Hejtmánkovice za r. 2014.  

ZO vzali na vědomí. 

 

6.12 ZO projednali zřízení stavební komise. 

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují zřízení stavení komise o třech členech.  

 

6.13 Paní Marie Vašková přednesla požadavek o vybudování autobusové zastávky v místech 

u MŠ. 

ZO vzali na vědomí.  

 

7 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

8 Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.45 hodin. 

 



  

Obec Hejtmánkovice nabízí k prodeji stavební parcely  
 P1, p.p.č. 3087 o výměře 1084,54 m2 v k. ú. Hejtmánkovice,  
 P2, p.p.č. 3085 o výměře 1546,61m2 v k. ú. Hejtmánkovice, 
 P3, p.p.č. 3083 o výměře 1221,30 m2 v k. ú. Hejtmánkovice. 
 

 Minimální cena podání za m
2
 je stanovena na 200 Kč +21 % DPH / m

2
, plus 

složení kauce 50 Kč / m
2
 (kauce je osvobozena od DPH). 

 Pokud majitel pozemku nejdéle do 3 let od data koupě zahájí stavbu a do 3 let 
od zahájení stavby stavbu zkolauduje, bude mu kauce ve výši 50 Kč / m

2 

(osvobozená od DPH) vrácena. 

 Zájemci o parcelu doručí svoji žádost na Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 
118, obálku označí číslem parcely P1, P2 nebo P3 a nadepíší NEOTVÍRAT.  

 Stavební parcela bude prodána nejvyšší nabídce. Dojde-li k rovnosti ceny (např. 
obec obdrží tři nabídky na koupi jedné stavební parcely a zájemci budou 
nabízet stejnou cenu) bude rozhodovat datum a čas podání nabídky.  

 Otevření obálek se uskuteční vždy poslední pondělí v daném měsíci na 
veřejném zasedání zastupitelstva obce Hejtmánkovice. 

 Inženýrské sítě jsou ve výstavbě.  

 

                   

 

   

                P1        P2          P3 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

javascript:void(0);


   

http://www.broumov.net/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1276&id_dokumenty=10728

